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Französisch  

 

LE CHÂTEAU DE VERSAILLES 

§ Aufgrund von Angaben einen Text über Versailles schreiben 

§ Zeitbedarf: 25 Min. 

§ Geprüfte Fertigkeit: Schreiben 

 
Hinweise zur Durchführung, Erläuterungen zur Aufgabe 

 

Material 

§ Aufgabenblätter  
§ Wörterbücher im Klassenzimmer 

Vorgehen 

§ Aufgabenstellung kurz besprechen 

Zu beachten 

Der Inhalt der Aufgabe bezieht sich auf Mille feuilles, magazine 5.1, parcours 1.  

 

 
Lösung / Korrekturanleitung / Beurteilung  

 
Bei der Bearbeitung dieser Aufgabe gelangen insbesondere Wortschatz und Strukturen aus  
magazine 5.1 parcours 1 zur Anwendung. Mögliche Strukturen sind zum Beispiel: 

 

C’est... 

Il s’agit d’un / d’une... 

...se trouve... 

Il y a... 

... fait... de haut / de large 

... mesure... 

...a... 
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 Information Nr. Punkte 

Punkte 

2 Punkte 1 Punkt 

Inhalt und  
Sprache 

 1  Die Information ist ver-
ständlich. 

Der Satz ist, wenn er 
vorgelesen wird, franzö-
sisch korrekt.* 

 

Die Information ist ver-
ständlich. 

Der Satz weist, wenn er 
vorgelesen wird, einzelne 
grammatikalische Fehler 
auf, die das Verständnis 
aber nicht beeinträchti-
gen.* 

 2  

 3  

 4  

 5  

 6  

 7  

 8  

 9  

 10  

Text   Es werden insgesamt 
mindestens 4 bis 5 ver-
schiedene Satzstrukturen 
verwendet. 

Es werden insgesamt 
mindestens 2 bis 3 ver-
schiedene Satzstrukturen 
verwendet.   

Total Punkte     

*Die Orthographie wird nicht beurteilt. 

 


	Schule: Bitte Schule hier einfügen


